PAGE

	Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ХУШУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                          25.04.2018  №105
О подготовке и проведении празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городе Новочебоксарске

В целях организованной подготовки и проведения празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – День Победы) в городе Новочебоксарске:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования Дня Победы в городе Новочебоксарске (приложение № 1).

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Победы в городе Новочебоксарске (приложение № 2).

1.3. План городских мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в городе Новочебоксарске (приложение № 3).

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать распоряжение на официальном сайте города Новочебоксарска.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.В. Чепрасова

Приложение № 1

к рапоряжению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 25.04.2018 № 105
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению празднования Дня Победы
в городе Новочебоксарске
	Чепрасова О.В.
	- глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель)

	Матина О.А.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики (заместитель председателя)

	Андриянов А.В.
	- заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики (заместитель председателя)

	Боярская М.В.
	- управляющий делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Ялфимова Р.Ф.
	- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Родионова С.В.
	- начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Петров Э.А.
	- директор Новочебоксарского муниципального унитарного предприятия троллейбусного транспорта города Новочебоксарска

	Кудянова Т.Н.
	- начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (секретарь)

	Кащеева Е.А.
	- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Тютин Д.И.
	- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Макарова Е.И.
	- главный специалист-эксперт сектора пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Ермаков А.Н.
	- начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС по городу Новочебоксарск Чувашской Республики»

	Белов К.И.
	- главный врач БУ «Новочебоксарская городская больница» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	Александров Г.Г.
	- генеральный директор МУП «Коммунальные сети» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Шашкарова Е.М.
	- директор БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии (по согласованию)

	Уткина Т.П.
	- начальник отдела социальной защиты населения г. Новочебоксарска КУ «Центр предоставления мер социальной защиты» Минтруда Чувашии (по согласованию)

	Шарапов Г.А.
	- начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Чурбанов В.В.
	- начальник ОМВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию)

	Колыванова Н.В.
	- генеральный директор - главный редактор АО «Издательский дом «Грани» (по согласованию)

	Баранов С.Г.
	 - военный комиссар ВК города Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 25.04.2018 № 105
П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Победы
в городе Новочебоксарске

Подготовка праздничного оформления
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Площадь Победы

	1
	Оформление трибуны на пл. Победы
	08 мая
	АУ «ДК «Химик»*

	2
	Покраска, ремонт флаговых конструкций «Веер», «Еж», «Забор», «Солнце», флаговых конструкций на фундаментах
	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	3
	Покраска, ремонт флагштоков перед ДК «Химик»
	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	4
	Монтаж/демонтаж флагов на флагштоки перед ДК «Химик»
	23 апреля/

25 июня
	МУП ТТ*

	5
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции на фундаментах
	23 апреля/

14 мая
	МУП ТТ*

	6
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции «Веер», «Еж», «Забор», «Солнце»
	23-25 апреля/

14-16 мая
	МУП ТТ*

	7
	Покраска, ремонт флаговых консолей «Бутон»
	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	8
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые консоли «Бутон»
	07 мая/

10 мая
	МУП ТТ*

	Аллея Славы

	9
	Покраска, ремонт опор торшеров
	16-20 апреля
	МУП «Коммунальные сети»*

	10
	Монтаж/демонтаж баннеров «Георгиевская лента» на опоры торшеров
	23 апреля/

14 мая
	МУП «Коммунальные сети»*

	Улица Винокурова

	11
	Монтаж/демонтаж баннеров на консоли опор освещения
	23-27 апреля/

14-16 мая
	МУП «Коммунальные сети»*

	12
	Монтаж/демонтаж перетяжек
	03-04 мая/

10-12 мая
	МУП ТТ*

	13
	Покраска, ремонт флаговых конструкций «Веер», «Еж», «Забор», «Солнце», флаговых конструкций на фундаментах
	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	14
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции на фундаментах
	23 апреля/

14 мая
	МУП ТТ*

	15
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции «Веер», «Еж», «Забор», «Солнце»
	23-25 апреля/

14-16 мая
	МУП ТТ*

	Кольцо на пересечении ул. Винокурова и ул. Советская

	16
	Покраска, ремонт флаговых конструкций «Веер»,  «Забор», «Солнце»

	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	17
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции «Веер», «Забор», «Солнце»
	23-25 апреля/

14-16 мая
	МУП ТТ*

	Улица Советская

	18
	Монтаж/демонтаж баннеров на консоли опор освещения
	23-27 апреля/

14-16 мая
	МУП «Коммунальные сети»*

	19
	Покраска, ремонт флаговых конструкций, «Еж»
	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	20
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции «Еж»
	23-25 апреля/

14-16 мая
	МУП ТТ*

	Кольцо на пересечении ул. Советская и ул. Воинов Интернационалистов

	21
	Покраска, ремонт флаговых конструкций «Веер», «Солнце», флаговых конструкций на фундаментах
	16-20 апреля
	МУП ТТ*

	22
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции на фундаментах
	23 апреля/

14 мая
	МУП ТТ*

	23
	Монтаж/демонтаж флагов на флаговые конструкции «Веер», «Солнце»
	23-25 апреля/

14-16 мая
	МУП ТТ*

	Улица Жени Крутовой

	24
	Монтаж/демонтаж баннеров на консоли опор освещения
	23-27 апреля/

14-16 мая
	МУП «Коммунальные сети»*

Подготовка к мероприятиям
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Объезд памятников и обелисков
	18 апреля
	Управление городского хозяйства, сектор пресс-службы, БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии*

	2
	Ремонт памятников и обелисков
	апрель
	Управление городского хозяйства

	3
	Ремонт 12 квартир ветеранов и участников Великой Отечественной войны
	16 апреля –

03 мая
	Управление городского хозяйства

	4
	Уборка квартир ветеранов и участников Великой Отечественной войны
	16-26 апреля
	Сектор реализации социальных программ отдела физической культуры и спорта,

отдел образования,
БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии*

	5
	Организация медосмотра на дому 247 ветеранов Великой Отечественной войны
	до 03 мая
	БУ «Новочебоксарская городская больница» Минздрава Чувашии*,

АУ «Новочебоксарская городская стоматологическая поликлиника» Минздрава Чувашии*

	6
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения празднования в городе Новочебоксарске Дня Победы в Великой Отечественной войне
	03-09 мая
	сектор пресс-службы

	7
	Опубликование программы и афиши празднования в городе Новочебоксарске Дня Победы в Великой Отечественной войне
	03 мая
	отдел культуры,

сектор пресс-службы

	8
	Уборка кладбищ
	27-28 апреля
	Управление городского хозяйства, отдел образования

	9
	Уведомление ОМВД о планируемых праздничных мероприятиях
	03 мая
	Организационно-контрольный

отдел

	10
	Подготовка  сценария и программы празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне в городе Новочебоксарске
	05 мая
	АУ «ДК «Химик»,

отдел культуры

	11
	Кинопоказ фильмов военной тематики
	ДК «Химик»
	АУ «ДК «Химик»

	12
	Обеспечение  противопожарной безопасности во время подготовки и проведения праздничных мероприятий,  а также оперативного              реагирования подчиненных подразделений на возможные чрезвычайные ситуации
	07-09 мая
	КУ «Управление по делам ГО и ЧС по городу Новочебоксарск Чувашской Республики»

	13
	Установка в определенных местах распределительных электрошкафов для обеспечения подключения к энергоснабжению  звуковой,  световой  и другой электрической аппаратуры,  объектов мелкорозничной торговли,  задействованных в торговом обслуживании, по заявкам организаторов мероприятий
	к 08 мая
	МУП «Коммунальные сети»

	14
	Монтаж и демонтаж трибуны на пл.Победы
	08 мая
	АУ «ДК «Химик»

	15
	Монтаж и  подключение праздничного светового оформления города
	09-10 мая
	МУП «Коммунальные сети»

	16
	Обеспечение санитарно-экологического порядка объектов проведения праздничных мероприятий
	к 09 мая
	Управление городского хозяйства, АО «Доркомсервис»*,

ООО «Благоустройство»*

	17
	Организация расстановки стульев для ветеранов рядом с трибуной
	к 08.00 09 мая
	управляющий делами

	18
	Организация выездной торговли на местах проведения праздничных мероприятий
	09 мая
	отдел экономического развития и торговли

	19
	Сопровождение ветеранов Великой Отечественной войны на праздничное шествие
	09 мая
	БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии *

	20
	Организация медицинского обслуживания праздничных мероприятий, дежурство машины «Скорой помощи» на местах проведения крупных городских мероприятий
	09 мая
	БУ «Новочебоксарская городская больница» Минздрава Чувашии*, Станция скорой медицинской помощи*

	21
	Обеспечение общественного порядка во время  подготовки  и проведения праздничных мероприятий
	09 мая
	ОМВД РФ по городу Новочебоксарск Чувашской Республики*

	22
	Обеспечение безопасности движения транспорта  и  пешеходов, организация парковки автотранспорта в местах проведения массовых мероприятий
	09 мая
	ОМВД РФ по городу Новочебоксарск Чувашской Республики*

	23
	Сопровождение мероприятий звуковой и другой аппаратурой
	09 мая
	АУ «ДК «Химик»

	24
	Организация праздничного шествия,

посвященного Дню Победы
	09 мая
	КУ «Управление по делам ГО и ЧС по городу Новочебоксарск Чувашской Республики»

	25
	Организация празд​нич​ного  фейерверка, обеспечение безопасности во время проведения фейерверка
	09 мая
	АУ «ДК «Химик», КУ «Управление по де​лам ГО и ЧС»

* по согласованию

Приложение №3

к распоряжению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 25.04.2018 № 105
План

городских мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
в городе Новочебоксарске
	Дата проведения
	Начало
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	апрель

	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны совместно с председателями ТОС
	по месту проживания
	Сектор реализации социальных программ отдела физической культуры и спорта,

БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии*

	апрель

– май

	Адресное поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, вдов инвалидов и участников  войны, бывших несовершеннолетних узников фашизма в связи с празднованием в Чувашской Республике Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на предприятиях, учреждениях, организациях, в микрорайонах с участием руководителей города, депутатов НГСД ЧР, общественных организаций
	по адресам проживания ветеранов, образовательные учреждения
	отдел образования,

отдел культуры,

организационно–контрольный отдел,

сектор реализации социальных программ отдела физической культуры и спорта,

отдел социальной защиты населения г. Новочебоксарска КУ «Центр предоставления мер социальной защиты» Минтруда Чувашии*,

БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии *

	апрель – май

	Проведение тематических классных часов, концертных программ, чаепитий, оформление книжно-информационных стендов, выставок рисунков, фотографий и документов
	образовательные
учреждения
	отдел образования

	апрель – май

	Проведение уроков мужества, часов славы, оформление книжно-иллюстративных выставок, посвященных дню Победы
	библиотеки города
	МБУ «Библиотека»

	19-20
апреля

	Квест для студентов и работающей молодежи
«9 мая посвящается»
	Музей краеведения

и истории города
	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс», АО «Издательский дом «Грани»*

	24 апреля

	Соревнования среди ДОУ, посвященные Дню Победы «Олимпийские надежды»
	МБОУ ДО
«ДЮСШ № 1»
	отдел физической культуры и спорта

	30 апреля – 09 мая

	Акция «Часовой у Знамени Победы»
	фойе общеобразовательных учреждений
	отдел образования

	май

	Электронная выставка «Ольдеевцы, погибшие за Родину»
	Музей краеведения

и истории города
	МБУ «Историко-художественнывй музейный комплекс»

	май

	Выставка
«Этот День Победы»
	Художественный

музей
	МБУ «Историко-художественнывй музейный комплекс»

	май

	Открытые командные городские соревнования «Гонка Патриотов»
	Ельниковская роща
	отдел физической культуры и спорта

	май

	Городской блиц-турнир по шахматам, посвященный Дню Победы
	ДК «Химик»
	отдел физической культуры и спорта

	май

	Открытый кубок города Новочебоксарск по конному спорту, посвященный Дню Победы
	БУ «СШ по конному спорту» Минспорта Чувашии
	отдел физической культуры и спорта

	05-06 май

	Турнир по АРБ ко Дню Победы
	ЦРТДиЮ
им. Андрианова»
	отдел физической культуры и спорта

	с 03 мая

	Выставка работ
«Кукрыниксы»
	Детская художественная школа

(Ельниковский пр., 5а)
	МБОУ ДО «Детская художественная школа»

	с 03 мая

	Выставка работ
учащихся ДХШ
«Этот день Победы»
	ДК «Химик»
	МБОУ ДО «Детская художественная школа»

	с 03 мая

	Выставка работ учащихся ДХШ «Салют  Победы»
	Детская художественная школа

(Первомайская, 55)
	МБОУ ДО «Детская художественная школа»

	03-11 мая

	Оформление выставок в библиотеках  образовательных организаций
	образовательные
учреждения
	отдел образования

	03-11 мая

	Поздравление ветеранов (приглашение в школы, посещение на дому)
	образовательные учреждения
	отдел образования

	03-11 мая

	Тематические

занятия, беседы «Дороги войны», «Победа досталась нелегкой ценой»
	дошкольные образовательные учреждения
	отдел образования

	03-11 мая

	Праздничные программы «Спасибо за победу!»
	дошкольные образовательные организации
	отдел образования

	03 мая
	17.30
	Концерт «Песни, прошедшие дорогами Войны»
	Детская школа
искусств
	МБОУ ДО «Детская школа искусств»

	04 мая
	10.30
	XXVI открытые городские соревнования «Легкоатлетическая эстафета на призы газеты «Грани»
	Центральный стадион
	отдел физической культуры и спорта,

АО «Издательский дом «Грани»*

	05-06 мая
	15.00-15.30
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	площадки города
	отдел образования

	07-09 мая
	10.00
	Велопробег Чебоксары-Новочебоксарск-Аликово (ко Дню Победы)
	по маршруту
	отдел физической культуры и спорта

	07-09 мая

	«Вахта памяти»
	обелиски и памятные места, посвященные ВОВ
	отдел образования

	08 мая
	10.00
	Концертная программа «Солдат всегда солдат!» с приглашением учащихся МБОУ «СОШ №14», детской музыкальной школы, детской школы искусств
	Новочебоксарский Центр социального обслуживания населения
	БУ «Новочебоксарский ЦСОН» Минтруда Чувашии *

	08 мая
	9.00
	Возложение цветов к памятникам на Аллее Славы местной религиозной организацией мусульманский приход №37 города Новочебоксарск
	Аллея Славы
	Общественная организации «Национально-культурная автономия татар г. Новочебоксарска Чувашской Республики»*

	08 мая
	20.00
	Молодежный митинг-концерт

«Свеча памяти»
	Аллея Славы

(«Вечный огонь»)
	отдел образования

	08 мая
	21.00
	Кинопоказ «В бой идут одни старики»
	ДК «Химик»
	АУ «ДК «Химик»

	09 мая
	9.45
	Праздничное шествие

«Парад Победы»,

Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	по улице Советская от ЦРТДиЮ до Площади Победы
	КУ «Управление ГО и ЧС

г. Новочебоксарска»,

ОАО «Издательский дом «Грани»*

	09 мая
	11.00
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Победы, акция «Вальс Победы»
	Площадь Победы
	отдел культуры,

отдел образования

	09 мая
	11.30
	Возложение цветов к «Вечному огню»
	Аллея Славы
	отдел культуры,

отдел образования

	09 мая
	12.00
	«Солдатский привал» («Полевая кухня»)
	Площадка около

ДК «Химик»
	Отдел экономического развития и торговли

	09 мая
	13.00
	Праздничный кинопоказ военных фильмов
	ДК «Химик»
	АУ «ДК «Химик»

	09 мая
	19.00-22.00
	Концертная программа

«Праздник на Площади Победы!»
	Площадь Победы
	АУ «ДК «Химик»

	09 мая
	22.00
	Праздничный фейерверк
	Площадь Победы
	КУ «Управление ГО и ЧС

г. Новочебоксарска»,

АУ «ДК «Химик»

	10 мая

	17.30
	«Этот День победы» - праздничный  концерт школьных творческих коллективов для ветеранов ВОВ и тыла.
	Концертный зал детской музыкальной школы
	МБОУ ДО «Детская музыкальная школа»

	19 мая
	11.00
	Фестиваль видов спорта «Мирное небо», посвященная Дню Победы
	площадка перед

ТЦ «Олимп»
	отдел физической культуры и спорта

* по согласованию

_1484563703.doc
[image: image1.png]